

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA
FICACIÓN : 301660

Id			Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
CIÓN: C.M.N.				553,507.44	0.00	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78
DE COMPENSACION MUNICIPAL				553,507.44	0.00	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78	0.00	547,016.78
MINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A				5,100.74	0.00	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74
relativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				5,100.74	0.00	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74	0.00	5,100.74
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				823.74	0.00	0.00	823.74	0.00	823.74	0.00	823.74	0.00	823.74	0.00	823.74	0.00	823.74	0.00	823.74
B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500				1.00	12.00	0.00	12.00	1.00	12.00	0.00	12.00	1.00	12.00	0.00	12.00	1.00	12.00	0.00	12.00
B VARIOS				8.00	60.00	0.00	60.00	8.00	60.00	0.00	60.00	8.00	60.00	0.00	60.00	8.00	60.00	0.00	60.00
B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO				1.00	2.50	0.00	2.50	1.00	2.50	0.00	2.50	1.00	2.50	0.00	2.50	1.00	2.50	0.00	2.50
B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO				1.00	1.20	0.00	1.20	1.00	1.20	0.00	1.20	1.00	1.20	0.00	1.20	1.00	1.20	0.00	1.20
B REGLA DE PLASTICO 30 cm				1.00	3.20	0.00	3.20	1.00	3.20	0.00	3.20	1.00	3.20	0.00	3.20	1.00	3.20	0.00	3.20
B TAJADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO				1.00	25.00	0.00	25.00	10.00	25.00	0.00	25.00	10.00	25.00	0.00	25.00	10.00	25.00	0.00	25.00
B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR				1.00	4.00	0.00	4.00	1.00	4.00	0.00	4.00	1.00	4.00	0.00	4.00	1.00	4.00	0.00	4.00
B TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR NEGRO				10.00	165.00	0.00	165.00	10.00	165.00	0.00	165.00	10.00	165.00	0.00	165.00	10.00	165.00	0.00	165.00
B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				5.00	558.84	0.00	558.84	5.00	558.84	0.00	558.84	5.00	558.84	0.00	558.84	5.00	558.84	0.00	558.84
B TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO				53.00	0.00	0.00	53.00	0.00	53.00	0.00	53.00	0.00	53.00	0.00	53.00	0.00	53.00	0.00	53.00
OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEANZA				1.00	12.00	0.00	12.00	1.00	12.00	0.00	12.00	1.00	12.00	0.00	12.00	1.00	12.00	0.00	12.00
B FOLDER MANILA TAMAÑO A4				1.00	12.00	0.00	12.00	1.00	12.00	0.00	12.00	1.00	12.00	0.00	12.00	1.00	12.00	0.00	12.00
B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m				2.00	7.00	0.00	7.00	2.00	7.00	0.00	7.00	2.00	7.00	0.00	7.00	2.00	7.00	0.00	7.00
B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO				30.00	15.00	0.00	15.00	30.00	15.00	0.00	15.00	30.00	15.00	0.00	15.00	30.00	15.00	0.00	15.00
B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO				2.00	7.00	0.00	7.00	2.00	7.00	0.00	7.00	2.00	7.00	0.00	7.00	2.00	7.00	0.00	7.00
B CLIP DE METAL 33 mm X 100				28.00	0.00	0.00	28.00	0.00	28.00	0.00	28.00	0.00	28.00	0.00	28.00	0.00	28.00	0.00	28.00
LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				23.00	0.00	0.00	23.00	1.00	23.00	0.00	23.00	1.00	23.00	0.00	23.00	1.00	23.00	0.00	23.00
B LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS				190.00	0.00	0.00	190.00	0.00	190.00	0.00	190.00	0.00	190.00	0.00	190.00	0.00	190.00	0.00	190.00
3 OTROS BIENES				150.00	0.00	0.00	150.00	5.00	150.00	0.00	150.00	5.00	150.00	0.00	150.00	5.00	150.00	0.00	150.00
B ACEITE MULTIGRADO 10W-30º PARA MOTOR GASOLINERO				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA
IFICACIÓN : 301660

CANTIDAD Y/O VALORES																					
Id	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	
S SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SIN ARMA							4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00		
SERVICIO																					
ARTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN EL SECTOR ARTESANAL							224.10	0.00	165.30	0.00	0.00	0.00	165.30	0.00	0.00	0.00	165.30	0.00	0.00		
raliva: C0001 - GERENCIA PERMANENTE							224.10	0.00	165.30	0.00	0.00	0.00	165.30	0.00	0.00	0.00	165.30	0.00	0.00		
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							106.90	0.00	56.60	0.00	0.00	0.00	56.60	0.00	0.00	0.00	56.60	0.00	0.00		
B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO	UNIDAD	7.500000	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00		
B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	TAJADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO	UNIDAD	3.200000	1.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.600000	1.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	5.600000	2.00	11.60	0.00	0.00	2.00	11.60	0.00	0.00	2.00	11.60	0.00	0.00	2.00	11.60	0.00	0.00		
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00		
B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL	UNIDAD	3.600000	1.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	2.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA							20.60	0.00	20.60	0.00	0.00	0.00	20.60	0.00	0.00	0.00	20.60	0.00	0.00		
B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	6.600000	1.00	6.60	0.00	0.00	1.00	6.60	0.00	0.00	1.00	6.60	0.00	0.00	1.00	6.60	0.00	0.00		
B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR	UNIDAD	5.200000	1.00	5.20	0.00	0.00	1.00	5.20	0.00	0.00	1.00	5.20	0.00	0.00	1.00	5.20	0.00	0.00		
B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00		
B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR	UNIDAD	3.600000	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00		
) OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA							68.60	0.00	60.10	0.00	0.00	0.00	60.10	0.00	0.00	0.00	60.10	0.00	0.00		
B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00		
B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00		
B	BORRADOR DE PAPA TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.600000	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00		
B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00		
B	TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00		
B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA
IFICACIÓN : 301660

Ub			Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00		
B	GRAPA 23/6 X 5000	UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A																	
B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00		
RENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					567,954.58		0.00		538,433.72		0.00		538,433.72		0.00		
raliva: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					567,954.58		0.00		538,433.72		0.00		538,433.72		0.00		
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		
B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. X 15	UNIDAD	1.200000	1,000.00	1,200.00	0.00	0.00	1,000.00	1,200.00	0.00	0.00	1,000.00	1,200.00	0.00	0.00		
PAPELERIA EN GENERAL,, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,118.76		0.00		7,668.49		0.00		7,668.49		0.00		
B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00		
B	RES VARIOS	UNIDAD	7.500000	195.00	1,470.00	0.00	0.00	195.00	1,470.00	0.00	0.00	195.00	1,470.00	0.00	0.00		
B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO NO OFICIO	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	11.00	27.50	0.00	0.00	11.00	27.50	0.00	0.00		
B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	3.00	3.60	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00		
B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	3.200000	3.00	9.60	0.00	0.00	2.00	6.40	0.00	0.00	2.00	6.40	0.00	0.00		
B	TAJADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00		
B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	7.600000	6.00	46.80	0.00	0.00	5.00	39.00	0.00	0.00	5.00	39.00	0.00	0.00		
B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.600000	40.00	224.00	0.00	0.00	36.00	208.80	0.00	0.00	36.00	208.80	0.00	0.00		
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	2.500000	81.00	202.50	0.00	0.00	75.00	187.50	0.00	0.00	75.00	187.50	0.00	0.00		
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00		
B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	3.600000	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00		
B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL	UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00		
B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28	UNIDAD	16.500000	171.00	2,821.50	0.00	0.00	155.00	2,557.50	0.00	0.00	155.00	2,557.50	0.00	0.00		
B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	ENPAQUE X 500	266.630000	1.00	266.63	0.00	0.00	1.00	266.63	0.00	0.00	1.00	266.63	0.00	0.00		
B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	111.368333	20.00	2,227.37	0.00	0.00	19.00	2,116.00	0.00	0.00	19.00	2,116.00	0.00	0.00		
B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO	UNIDAD	556.960000	1.00	556.96	0.00	0.00	1.00	556.96	0.00	0.00	1.00	556.96	0.00	0.00		
B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285AD	UNIDAD				0.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA
FICACIÓN : 301660

CANTIDAD Y/O VALORES																					
Id	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
			Descripción del ítem		Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																					
B		AMBIENTADOR AEROSOL X 350 mL APROX.		UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTROS																					
B		SELLO AUTOINTINTABLE DE 58 mm X 22 mm APROX.		UNIDAD	75.000000	4.00	300.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA																					
B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR		UNIDAD	6.500000	4.00	27.20	0.00	0.00	4.00	27.20	0.00	0.00	4.00	27.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR		UNIDAD	5.200000	10.00	52.00	0.00	0.00	10.00	52.00	0.00	0.00	10.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA																					
B		PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4		UNIDAD	0.240000	3,000.00	720.00	0.00	0.00	3,000.00	720.00	0.00	0.00	3,000.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	9.00	45.00	0.00	0.00	9.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 25	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	9.00	108.00	0.00	0.00	9.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	12.000000	37.00	444.00	0.00	0.00	35.00	420.00	0.00	0.00	35.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		BORRADOR DE PAPA TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	3.600000	8.00	28.80	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		LAPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.471944	52.00	24.55	0.00	0.00	48.00	22.65	0.00	0.00	48.00	22.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS		UNIDAD	58.000000	5.00	290.00	0.00	0.00	3.00	174.00	0.00	0.00	3.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO		UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	18.00	63.00	0.00	0.00	18.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.500000	278.00	139.00	0.00	0.00	238.00	119.00	0.00	0.00	238.00	119.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE		UNIDAD	0.500000	8.00	4.00	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		CLIP DE METAL 33 mm X 100		UNIDAD	3.500000	23.00	80.50	0.00	0.00	21.00	73.50	0.00	0.00	21.00	73.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50		UNIDAD	4.706333	6.00	28.25	0.00	0.00	6.00	28.25	0.00	0.00	6.00	28.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		GRAPA 23/20 X 1000		UNIDAD	12.800000	4.00	51.52	0.00	0.00	4.00	51.52	0.00	0.00	4.00	51.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		GRAPA 23/6 X 5000		UNIDAD	8.500000	14.00	119.00	0.00	0.00	12.00	102.00	0.00	0.00	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		GRAPA 26/6 X 5000		DECIMA	56.000000	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
						560.00		0.00		560.00		0.00		560.00		0.00		560.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA
FICACIÓN : 301660

			CANTIDAD Y/O VALORES																
Id	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS		UNIDAD	28.000000	20.00	560.00	0.00	0.00	20.00	560.00	0.00	0.00	20.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3 OTROS BIENES																			
B	GASOLINA REGULAR		GALON	21.000000	254.00	5,454.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 1.02 m X 1.52 m COLOR NEGRO		UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd		UNIDAD	9.500000	12.00	114.00	0.00	0.00	11.00	104.50	0.00	0.00	11.00	104.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA																			
S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO			24,000.00	0.00	0.00		24,000.00	0.00	0.00		24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION																			
S	SERVICIO DE INTERNET		SERVICIO			15,600.00	0.00	0.00		15,600.00	0.00	0.00		15,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO DE DOMINIO Y HOSTING PARA ARCHIVOS		SERVICIO			1,250.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																			
S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO			66,000.00	0.00	0.00		66,000.00	0.00	0.00		66,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS		SERVICIO			19,200.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO DE GESTION DE PROCESOS LOGISTICOS		SERVICIO			92,000.00	0.00	0.00		92,000.00	0.00	0.00		92,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE COORDINACION DE IMAGEN Y PROTOCOLO		SERVICIO			30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA ELECTRONICA		SERVICIO			42,000.00	0.00	0.00		42,000.00	0.00	0.00		42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO DE COORDINACION DE CAPACITACION PARA DE INVERSION PUBLICA		SERVICIO			27,600.00	0.00	0.00		27,600.00	0.00	0.00		27,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACION DE LA CALIDAD DEL SERVICIO EDUCATIVO		SERVICIO			20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00		20,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO DE REVISION Y VALIDACION DE INFORMACION DE INVERSION		SERVICIO			30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS CIVILES, CONTENCIOSOS ADMINISTRATIVOS Y PENALES		SERVICIO			36,000.00	0.00	0.00		36,000.00	0.00	0.00		36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA		SERVICIO			27,600.00	0.00	0.00		27,600.00	0.00	0.00		27,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PRESUPUESTO, FORMULACION Y		SERVICIO			30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO DE ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE GESTION		S			30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA LEGAL		S			30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

ICUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA
IFICACIÓN : 301660

Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
B	LAPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	0.471844	2.00	0.94	0.00	2.00	0.94	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00	0.00	0.00
B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS			UNIDAD	58.000000	1.00	58.00	0.00	1.00	58.00	0.00	1.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	GRAPA 23/6 X 5000			UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	2.00	17.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						12.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS			UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS BIENES						9.50	0.00	0.00	9.50	0.00	0.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd			UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	0.00	1.00	9.50	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00
EJECUTAR LOS REGISTROS DEL ESTADO CIVIL						238.80	0.00	0.00	238.80	0.00	0.00	238.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
Gerencia: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						238.80	0.00	0.00	238.80	0.00	0.00	238.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						100.60	0.00	0.00	100.60	0.00	0.00	100.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500			UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RES VARIOS						7.500000	3.00	22.50	0.00	3.00	22.50	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	0.00
B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO			UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	1.00	2.50	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00
B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO			UNIDAD	1.200000	1.00	1.20	0.00	1.00	1.20	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00
B	REGLA DE PLASTICO 30 cm			UNIDAD	7.600000	1.00	7.60	0.00	1.00	7.60	0.00	1.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00
B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO			UNIDAD	5.600000	2.00	11.60	0.00	2.00	11.60	0.00	2.00	11.60	0.00	0.00	0.00	0.00
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR			UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	4.00	10.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR			UNIDAD	16.500000	2.00	33.00	0.00	2.00	33.00	0.00	2.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						17.20	0.00	0.00	17.20	0.00	0.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR			UNIDAD	6.600000	1.00	6.60	0.00	1.00	6.60	0.00	1.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00
B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR			UNIDAD	5.200000	2.00	10.40	0.00	2.00	10.40	0.00	2.00	10.40	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						55.50	0.00	0.00	55.50	0.00	0.00	55.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.			UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	1.00	5.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4			EMPAQUE X 25	12.000000	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA
FICACIÓN : 301660

Id	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2025			2026			2027			2028		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO		UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.500000	8.00	4.00	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	CLIP DE METAL 33 mm X 100		UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A																
B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS		UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9 OTROS BIENES																
B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd		UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH					2.498.74	2.498.74	0.00	0.00	2.498.74	2.498.74	0.00	0.00	2.498.74	2.498.74	0.00	0.00
Geraltiva: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					2.498.74	2.498.74	0.00	0.00	2.498.74	2.498.74	0.00	0.00	2.498.74	2.498.74	0.00	0.00
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																
B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO		UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00
B	NO OFICIO		UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00
B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.200000	1.00	1.20	0.00	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00
B	REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAD	3.200000	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00
B	TAJADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO		UNIDAD	7.800000	1.00	7.80	0.00	0.00	1.00	7.80	0.00	0.00	1.00	7.80	0.00	0.00
B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	5.800000	3.00	17.40	0.00	0.00	3.00	17.40	0.00	0.00	3.00	17.40	0.00	0.00
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR		UNIDAD	16.500000	5.00	82.50	0.00	0.00	5.00	82.50	0.00	0.00	5.00	82.50	0.00	0.00
B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	17.20	1.00	17.20	0.00	0.00	1.00	17.20	0.00	0.00	1.00	17.20	0.00	0.00
MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA																
B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR		UNIDAD	6.800000	1.00	6.80	0.00	0.00	1.00	6.80	0.00	0.00	1.00	6.80	0.00	0.00
B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR		UNIDAD	5.200000	2.00	10.40	0.00	0.00	2.00	10.40	0.00	0.00	2.00	10.40	0.00	0.00
OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA																
B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA
FICACIÓN : 301660

			CANTIDAD Y/O VALORES																	
b	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
	Tipo	Descripción del ítem			Unidad de Medida	Preco Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMPÁQUE X 25	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	LAPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.471944	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO		UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	CLIP DE METAL 33 mm X 100		UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	GRAPA 26/6 X 5000		DECENA	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						56.00	0.00	0.00		56.00	0.00	0.00		56.00	0.00	0.00		56.00	0.00	0.00
B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS		UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTROS BIENES						2,109.50	0.00	0.00		2,109.50	0.00	0.00		2,109.50	0.00	0.00		2,109.50	0.00	0.00
B	GASOLINA REGULAR		GALON	21.000000	100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd		UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/						583,507.44	0.00	0.00		547,016.78	0.00	0.00		547,016.78	0.00	0.00		547,016.78	0.00	0.00

información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.



Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.

